[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023                                                                                                     № 692
пгт Афанасьево

	Об утверждении методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа

	Е.М. Белёва

                                 Приложение
                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением администрации

                                                                     Афанасьевского муниципального
                                                         округа Кировской области

                                              от 29.12.2023 № 692
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области
 1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области (далее – методика) определяет порядок расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Афанасьевского муниципального округа Кировской области.

2.  Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Афанасьевского муниципального округа Кировской области, приведен в приложении № 1 к настоящей методике.
           3. Описание порядка расчета прогнозного объема по источникам финансирований дефицита бюджета муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Афанасьевского муниципального округа Кировской области, приведено в приложении № 2 к настоящей методике.

                                                                                                            Приложение № 1

  ПЕРЕЧЕНЬ
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора                  по которым осуществляет администрация Афанасьевского                                     муниципального округа  Кировской области
	Код бюджетной классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета

	936 01 02 00 00 14 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации
	Пкб

                                                                                                             Приложение № 2

    ОПИСАНИЕ ПОРЯДКА

расчета прогнозируемого объема по источникам финансирований дефицита бюджета муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложе-

нием № 1
	Метод расчета прогнозного объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Формула расчета прогнозного объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Пояснение обозначений показателей, входящих в формулу расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, факторы, оказывающих влияние на динамику поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

	Пкб*
	Метод прямого счета
	Пкб=Д-Ос
	Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета муниципального округа на соответствующий финансовый год;

Ос – прогнозируемый объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в соответствующем финансовом году

	Пбк
	Метод прямого счета
	Пбк=Пп
	Пп – прогнозируемый объем погашения бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году

* При расчете прогнозируемого объема данного показателя учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основные направления долговой политики  Афанасьевского муниципального округа на соответствующий финансовый год.

26.12.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1860.doc